
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
建物減損損失累計額 1年内償還予定地方債等
工作物 未払金
工作物減価償却累計額 未払費用
工作物減損損失累計額 前受金
船舶 前受収益
船舶減価償却累計額 賞与等引当金
船舶減損損失累計額 預り金
浮標等 その他
浮標等減価償却累計額
浮標等減損損失累計額 【純資産の部】
航空機 固定資産等形成分
航空機減価償却累計額 余剰分（不足分）
航空機減損損失累計額 他団体出資等分
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

インフラ資産
土地
建物
建物減価償却累計額
建物減損損失累計額
工作物
工作物減価償却累計額
工作物減損損失累計額
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額
物品減損損失累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金

基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

-
-

金額金額

2,576,365
2,275,951

934

-

-

8,090,089

10,625,367
11,968,206

△ 5,115,183

10

-

--
59

- 負債合計 2,951,874

13,419,012
- 純資産合計 10,467,138

資産合計 負債及び純資産合計 13,419,012

13
4,955

1,139,641

306,161

1,139,641
-

30
28

△ 23

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 科目

-

375,509

335,005
343,776

3,626,339 -
458,662 299,480

-

339

-
-

7,238

1,382

△ 2,616,886
6,212

-

22,145
7,797

△ 154,615

-

13,077,813

-

-

-
△ 12,121,943

18,838,958

△ 27,590
27,854

160,000
6,914,781

5,132
-
-
9

0

37,502

-
372

1,216,182
△ 1,131,935

372

6,687

△ 642

210,044
1,321,882

1,111,838
37

1,450,805

13,249
-

1,342,467
19,936

1,322
980



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書

科目 金額

67,120

1,276,644

2,711,996

1,779,211

480,827

356,165

22,932

34,611

604,086

154,097

603,806

2,447,993

3,370

65,382

109,906

1,149

264,003

44,227

21,740

8,234

0

13,506

932,785

654,677

276,942

17

2,490,392

43,551

676

-

-

1,828

1,814

14



【様式第３号】

自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 13,283,345 △ 2,857,017 -

純行政コスト（△） △ 2,490,392 -

財源 2,524,657 -

税収等 1,880,599 -

国県等補助金 644,058 -

本年度差額 34,265 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 206,208 206,208

有形固定資産等の増加 260,452 △ 260,452

有形固定資産等の減少 △ 607,679 607,679

貸付金・基金等の増加 235,194 △ 235,194

貸付金・基金等の減少 △ 94,175 94,175

資産評価差額 -

無償所管換等 676

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 6,212

その他 △ 2 △ 342

本年度純資産変動額 △ 205,533 240,130 6,212

本年度末純資産残高 13,077,813 △ 2,616,886 6,212

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

34,265

-

-

40,809

10,467,138

連結純資産変動計算書

10,426,329

6,212

676

△ 344

-

△ 2,490,392

2,524,657

1,880,599

644,058



自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
比例連結割合変更に伴う差額
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

43,551
676

-
-

1,828
1,814 金額

14
2,490,392 2,490,392 -

固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分

【様式第２号及び第３号】

連結行政コスト及び純資産変動計算書

科目 金額

65,382
603,806

2,711,996
1,779,211

480,827
356,165
22,932
34,611
67,120

21,740
8,234

0

1,276,644
604,086

3,370

276,942
1,149

264,003
109,906
154,097

2,447,993
44,227

13,506
932,785
654,677

-
1,880,599 1,880,599 -

644,058 644,058 -

2,524,657 2,524,657

34,265 34,265 -
△ 206,208 206,208

260,452 △ 260,452
△ 607,679 607,679

235,194 △ 235,194
△ 94,175 94,175

- -
676 676

- -

10,426,329 13,283,345 △ 2,857,017 -

- -

△ 344 △ 2 △ 342

10,467,138 13,077,813 △ 2,616,886 6,212

6,212 6,212

40,809 △ 205,533 240,130 6,212



自　令和4年4月1日

至　令和5年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

連結資金収支計算書

960,909
654,268
277,351

306,161

378,794

前年度末資金残高

本年度末資金残高

本年度資金収支額

109,830
166,100
43,551

26

281,757

282,388

378,794
-

159,974

△ 218,819

△ 336,084

24,001
△ 227
23,773

26
159,434

2,139,088
1,178,179

445,301
666,701

8,182
57,995

260,439

2,703,931

63,323
94,151

23
1,910

△ 231

862

159,974
-

【様式第４号】

29,087

234,746
-

306

1,880,645
547,355

554,673
33,380

43,551
-

495,518

203

科目 金額


